
Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [2] Počet % [2] Počet % [2] Počet % [2] Počet % [2]
PODNIKY CELKEM 638 26,1% 677 27,7% 651 26,7% 211 8,6% 265 10,8% 1 772 76,6% 298 12,9% 173 7,5% 10 0,4% 61 2,6%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
podniky pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 282 27,9% 298 29,5% 305 30,1% 64 6,3% 63 6,3% 1 016 82,2% 105 8,5% 100 8,0% - - - -
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 278 31,3% 257 28,9% 192 21,6% 74 8,4% 86 9,7% 575 70,1% 137 16,7% 55 6,7% 7 0,8% 47 5,7%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 78 14,5% 122 22,5% 154 28,4% 72 13,4% 115 21,3% 181 70,1% 57 21,9% 18 7,1% - - - -

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ - - 7 76,4% - - - - - - 8 66,1% - - - - - - - -
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 248 21,6% 244 21,3% 303 26,4% 142 12,4% 209 18,2% 800 77,7% 154 15,0% 40 3,9% 8 0,8% 26 2,6%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 14 44,2% 16 48,2% - - - - - - 28 64,1% 8 19,5% 6 12,8% - - - -
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ - - 5 39,4% 7 52,7% - - - - 17 61,2% - - - - - - 5 16,0%
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 202 31,0% 223 34,3% 206 31,7% 18 2,8% - - 388 73,5% 30 5,7% 94 17,9% - - 16 3,0%
Doprava a skladování – H /49-53/ 28 21,7% 67 52,4% 18 14,2% 11 8,6% 4 3,0% 100 69,0% 20 13,7% 11 7,9% - - 14 9,4%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 60 27,1% 34 15,5% 80 36,1% 20 8,9% 28 12,4% 188 78,8% 42 17,6% 7 3,1% - - - -
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 27 27,5% 48 48,9% 11 11,4% 11 11,2% - - 56 78,0% 12 16,1% 4 5,9% - - - -
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 57 40,5% 32 22,7% 23 16,3% 7 5,0% 22 15,6% 187 85,5% 27 12,3% 5 2,2% - - - -

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 182 21,1% 327 37,9% 254 29,4% 48 5,5% 51 6,0% 408 69,7% 95 16,2% 73 12,5% - - 9 1,6%
Střední Čechy 185 49,9% 51 13,9% 98 26,5% 22 5,9% 14 3,8% 240 75,7% 56 17,7% 6 1,8% - - 14 4,3%
Jihozápad 83 29,7% 54 19,4% 78 27,9% 28 10,0% 36 12,9% 104 72,7% 11 7,5% 28 19,9% - - - -
Severozápad 11 8,2% 22 16,0% 38 28,1% 17 12,1% 49 35,5% 146 79,7% 32 17,4% 3 1,8% - - - -
Severovýchod 38 21,2% 36 19,7% 53 29,1% 31 16,9% 24 13,1% 303 88,0% 11 3,1% 15 4,4% - - 16 4,5%
Jihovýchod 100 33,8% 73 24,6% 54 18,2% 34 11,5% 35 11,9% 242 81,4% 30 10,1% 21 7,1% 4 1,4% - -
Střední Morava 20 17,6% 22 19,3% 28 24,4% 17 15,1% 27 23,6% 179 70,1% 37 14,6% 16 6,4% - - 23 8,9%
Moravskoslezsko 17 8,6% 91 45,9% 47 23,9% 14 7,1% 29 14,4% 152 79,3% 28 14,4% 10 5,4% - - - -

[1] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami, které byly součástí podnikové skupiny s ústředím v zahraničí v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami, které byly součástí podnikové skupiny s ústředím v Česku v dané skupině (řádku)

A. rozhodování o těchto záležitostech měl podnik zcela ve své kompetenci
B. podnik zcela samostatně připravoval příslušné plány a podklady, které schvalovala nadřízená část skupiny podniku
C. podnik se spolupodílel na přípravě příslušných plánů a podkladů, které schvalovala nadřízená část skupiny podniků
D. podnik měl možnost se vyjádřit k příslušným plánům a podkladům, jejichž příprava i schvalování probíhaly v jiné části skupiny podniku
E. podnik pouze provozně zajištoval plnění plánů a podkladů, jejichž příprava i schvalování probíhaly v jiné části skupiny podniku

B C D E

TAB 4A Podniky s inovačními aktivitami s 10 a více zaměstnanými osobami v Česku, které byly v roce 2018 součástí podnikové skupiny podle ústředí podnikové skupiny a míry samostatnosti v 
rozhodování o podnikatelském plánu, marketingové a obchodní strategii

Ukazatel
Ústředí podnikové skupiny bylo v zahraničí Ústředí podnikové skupiny bylo v Česku

A B C D E A


